
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

Введенский 
Муниципальный Совет

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

197198, Санкт-Петербург, ул. Лизы Чайкиной, д. 4/12 
телефакс: (812) 232-5Ы52,232-61-38; http://www.mo58.ru; e-mail: mo58@bk.ru

РЕШЕНИЕ № 01-12/2017

г. Санкт-Петербург 25 декабря 2017 года

Об утверзццении местного бюджета 
внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Введенский на 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 
2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский и Решением Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский от 
22.08.2012 № 09-04 «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский», Муниципальный 
Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Введенский

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Введенский (далее -  МО Введенский) на 2018 год:
- по доходам в сумме в сумме 66 503, 2 тысяч рублей;
- по расходам в сумме 66 866,9 тысяч рублей;
- размер дефицита бюджета МО Введенский на 2018 год в сумме 363,7 тысяч рублей.
2. Утвердить главных администраторов доходов' МО Введенский, а также
закрепленных за ними видов (подвидов) доходов бюджета на 2018 год согласно
приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень Главных распорядителей бюджетных средств бюджета МО
Введенский на 2018 год согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета МО Введенский согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить доходы местного бюджета МО Введенский на 2018 год приложению 4 к 

настоящему решению.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО Введенский по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета МО Введенский на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

http://www.mo58.ru
mailto:mo58@bk.ru


7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО 
Введенский по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО 
Введенский на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов согласно 
приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
МО Введенский на 2018 год согласно приложению 8 к  настоящему решению.

10. Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт- 
Петербурга в 2018 год -  31 927,1 тысяч рублей, в т. ч. 6,9 тысяч рублей -  средства 
субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях; 12 907,2 тысяч рублей -  средства субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению уборки и санитарной очистки территорий; 9 013,0 тысяч рублей -  средства 
субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и 
выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 
(попечительством), и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в 
приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающегося приемному родителю в 
Санкт-Петербурге; 10 000 тысяч рублей — прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения.

11. Присвоить администратору поступлений в местный бюджет код «958» (1-3 
разряды 20-тизначного кода бюджетной классификации доходов бюджетов Российской 
Федерации).

12. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на 2018 год, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 5 905,3 тысяч рублей.

13. Установить предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 0,0 
тысяч рублей.

Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2018 года 
в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
- 0 , 0  тысяч рублей.

14. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО 
Введенский.

15. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней 
со дня его принятия.

16. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2018 года, после его 
официального опубликования,

А
/ //  /

/  /

Глава МО Введенский /?f) /  О.С. Калядин



Приложение №1
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 г. № 01-12/2017 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 год»

Перечень
главных администраторов доходов внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский, а также закрепленных за ними 
видов (подвидов) доходов бюджета на 2018 год

№
п/п Код Наименование источника доходов

182 0 00 00000 000000000 Ф едеральная налоговая служба

1 182 105 00000000000000 Налоги на совокупный Доход

1.1 182 105 01010 010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
нал огообложения доходы

1.1.1 182 10501011010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налого о бложения доходы

1.1.2 182 10501012010000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1.2 182 10501020010000110 Нал ог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче етве объекта 
на л о го обложения доходы, уменьшенные на величину ра сход ов

1.2.1 182 105 01021010000110
Нало г, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налого о бложения доходы, уменьшенные на величину расходов ( в том числе 
минимальный нало г, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)

1.2.2 182 10501022010000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качествеобъекга 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1.3 182 10501050010000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты су бъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 01 января 2016 года)

1.4 182 105 02000020000110 Единый нал or на вмененный доход для отдельных видов деятельности

1.4.1 182 10 5 0 20 1 0 0 2 0 0 00110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

1.4.2 182 10 5 0 2 0 2 0 0 2 0 0 00110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1.5 182 105 0 4 0 0 0 0 2 0 0 00110 Нал ог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

1.5.1 182 105 0 40 3 0 0 2 0 0 00110 Налог, взимаемый в связке применениемпатентаой системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения

2 182 109 00000 000000000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО О ЖЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ, И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМПЛАТЕЖАМ

2.1 182 1 0 9 04040 0 1 0000110 Нало г с имущества, переходящего в порядке наследования или дар ения

3 000 113 00000000000130 ДО ХОДЫОТОКАЗАНИЯПЛАШЫХУСЛУГ( РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

3.1 000 113 02990000000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства

3.1.1 000 113 09993030000130 Прочие доходы от ко мпенсацни затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

3.1.1
.1 867 113 029993 03 1 00 1 30

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-петербурга в соответствии с 
зако нод ател ьством С анкт-Петербурга



4 ООО 116 00000000000000 ШТРАФЫ. САНКЦШ.ВОЗМЕЩШИЕУЩБРБА

4.1 182 116 06 06000010000140
Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов н 
fили) расчетов с использованием пл атежныхкарт

4.1.1 ООО 11690000000000140 Прочие поступления отдснсжных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба

4.1.1
.1 182 116 90030030000140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) н иных сумм в возмещение 
ущерба,зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федеральногозначения

5 806 0 00 00000 000000000 Государственная административно-техническая инспекция

5.1 806 1 1690030030100140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главо й 4 3 ако на Санкт-Петербурга « Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2, указанного Закош 
Санкг-петрбурга

6 807 000 00000000000140 Государственная жилищная инспекция С анкг-Петербурга

6.1 807 1 1690030 030100140

Шграфыза административпБгеправонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Пегербурга«Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2,у казанного Закош 
Санкт-Петербурга

7 824 ООО 00000 0 0 0000 140 Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой информацпп

7.1 824 1 16 90030 030100140

Шграфыза административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 ЗаконаСанкг-Петербурга«Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2, указанного Закош 
Санкт-Петербурга

8 858 000 00000 000000000 Администрация Петроградского района Санкт-Петербурга

8.1 858 1 16 9003 0 03 0100 140

Шграфыза административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2, указанного 3 акот 
Санкг-Петер бурга

8.2 858 1 16 90030 03 0200140

Шграфыза административные правонарушения в области благоустройства, 
пр еду смотренные главой 4 Закона Санкт-Пегербурга«Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 3 7-2, у казанного Закош 
Санкт-Петербурга

958 000 00000000000000
Me стная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт- 
Петербурга муниципальный округ Введенский

9 958 2 0 2 2 9 9 9 9 03 0 0 00 1 51 Прочие субсидии бюджетамвнутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

10. 958 2 02 30024030000151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Р о ссийской Федерации

10.1 958 2 0 2 3 0 0 2 4 0 3 0100 1 51
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

на выполнение отдельных государственных полномочийСанкт-Петербургапо 
организациии осуществлению деятельности по опеке и попечительству

10.2 958 20230024030200151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об административных правонарушениях

11. 958 2 0 2 3 0 0 2 7 0 3 0 0 00 151
Субвенции бюджетам внутригор одских муниципальных о бр азований городо в 

федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающеесяприемному.родителю

11.1 958 20230027030100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт -Петербурга 
на содержание ребенкав семье опекуна и приемной семье

11.2 958 202 30027030200151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю.



Приложение 2
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 г. № 01-12/2017 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 год»

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 
главных распорядителей бюджетных средств на 2018 год

Код ГРБС Наименование

907

Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский

958

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский

Глава Местной администрации 
МО Введенский ' V  Т.Е. Поскребышева



Приложение 3
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 г. № 01-12/2017 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 год»

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский на 2018 год

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование

главного
администратора

истопников 
финанс иров ання 

дефицита бюджета

958
Местная администрация 
Муниципального образования 
муниципального округа округ 
Введенский

958 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

958 01 05 02 01 03 0001 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Муниципального образования 
муниципального округа округ 
Введенский

958 01 05 02 01 03 0001 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Муниципального образования 
муниципального округа округ 
Введенский

Глава местной администрации 
МО Введенский Т.Е. Поскребышева



ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12,2017 г. № 01-12/2017 

"Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский"

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВВЕДЕНСКИЙ НА 2018 ГОД

____________________ ._______________________________ (ты с . руб)

Адм Код Источники доходов Сумма

ООО 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 34 576,1
ООО 1.05 00000-00 ОООО.'ООО . ш о ги .ш с о в т к у п ш ш й -д о х о д  • ' . г тжшшм
ООО 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооблажения 17 096,1

ООО 1 05 01010 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 11 405,0

182 1 05 01011 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, 11 400,0

182 1 05 01012 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 5,0

ООО 1 05 01020 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 5 691,1

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 5 678,1

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 3,0

182 1 05 01050 01 0000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 01 января 2016 года) 10,0

ООО 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14 600,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14 500,0

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды истекшие до 1 января 2011 года) 100,0

ООО 1 05 04000 02 0000 110 Налог взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 100,0

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты гооодов сЬедеоального значения 1 100,0

1 ® 1 09 00000 00 ооро.ооо,-

: .
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАОЧЕТЫПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ Ч 5,0

ООО 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 5,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,0
867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 0,0

ООО
.

1 13 00000 00 0000 ООО
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА . ■■ : 5,0

ООО 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 5,0

ООО 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 5,0

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга 5,0

ООО 1 16 00000 00-0000 ООО-

ШТРАФЫ, САНКЦИЙ-: •ВОЗМЁЩЕНИЕУЩЕРБА:

1 770,0

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт 100,0

ООО 1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 1 670,0

182 1.16 90030 03 0000140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 1 670,0



806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге , за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 10,0

807 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 950,0

824 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 600,0

858 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге" за исключением статьи 37-2 , указанного Закона 
Санкт-Петербурга 50,0

858 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административное правонарушениея в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренной статьей 44 Закона Санкт-Петербурга "Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 60,0

ООО 2 00  00000  00 0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 31 927,1

Ш Я 31 927,1

ООО 2 02 299999 00 0000 151
Прочие субсидии

10 000,0

958 2 02 29999 03 0000 151
Прочий субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения 10 000,0

ООО 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 21 927,1

ООО 2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 14414,7

ООО 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 14 414,7

958. 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительства

1 500,6

958 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
определению должностных лиц,уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 6,9

958 2 02 30024 03 0300 151

Субвенциии бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий 12 907,2

ООО 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

7 512,4

958 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 7 512,4

958 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 558,9

958 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

1 953,5
ИТОГО доходов 66 503,2

Глава местной администрации МО Введенский Т.Е. Поскребышева



ПРИЛОЖЕНИЕ S
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 № 01-12/2017

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 год»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 год

№ п/п Наименование статей Код ГРБС
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.)

2018

1

Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 907 2 400,8

1.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 907 0100 2 400,8

1.1.1
Ф ункционирование вы сш его  долж ностного лица субъекта 
Российской Федерации и м униципального образования 907 0102 00000 00 000 000 1 223,4

1.1.1.1 Гл ава  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я 907 0102 00200 00011 ООО 1 223,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0102 0 0 2 0 0  0 0 0 1 1 100 1 223,4

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 907 0102 0 0 2 0 0  0 0 0 1 1 120 1 223,4

1.2.

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) 
органов государственной власти и представительны х 
органов м униципал ьны х образований 907 0103 00000 00 000 000 1 177,4

1.2.1.

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
м е стн о го  самоуправления, выборным должностным лицам  м е стн о го  
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 907 0103 00200 00021 000 124,8

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0103 0 0 2 0 0  0 0 0 2 1 100 124,8

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 907 0103 0 0 2 0 0  0 0 0 2 1 120 124,8
1.3 А п п а р а т  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  органа  М О 907 0103 00200 00022 000 938,6

1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0103 00200 00022 100 932,6

1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 907 0103 0 0 2 0 0  0 0 0 2 2 120 932,6

2.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 907 0103 00200 00022 200 6,0

2.1,1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907 0103 0 0 2 0 0  0 0 0 2 2 240 6,0

1.4
Ч ленские в з н о с ы  на  о сущ е ст в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
С овет а м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  С-Пб 907 0103 09200 00441 000 114,0

1.4.1 Иные бюджетные ассигнования 907 0103 09200 00441 800 114,0
1.4.1.1 Прочие расходы 907 0103 09200 00441 850 114,0

2

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Введенский 95Э 64 466,1

2.1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 958 0100 21 541,7

2.1.1

Ф ункционирование Правительства Российской Федерации, 
вы сш их исполнительны х органов государственной власти 
субъ ектов  Российской Федерации, м естны х администраций 958 0104 00000 00 000 000 20 696,7

2.1.1.1
Г л а в а  м е с т н о й  а д м и н и ст р а ц и и  (и с п о л н и т е л ьн о 
р а с п о р я д и т е л ь н о г о  органа м у н и ц и п а л ь н о г о  об ра зо ва н и я ) 958 0104 00200 00031 000 1 223,4



2.1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 958 0104 00200 00031 100 1 223,4

2.1.1.1.11 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 958 0104 00200 00031 120 1 223,4

2.1.1.2
С одерж ание  и  о б есп ечение  д е я т е л ь н о с т и  м е с т н о й  
а д м и н и ст р а ц и и  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е ст н о го  зн а че н и я 959 0104 00200 00032 000 17 965,8

2.1.1.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 958 0104 00200 00032 100 13 347,8

2.1.1.2.1.1 Расходы на выплата! персоналу органов местного самоуправления 958 0104 00200 00032 120 13 347,8

2.1,1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 00200 00032 200 4 613,0

2.1.1.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 958 0104 00200 00032 240 4 613,0

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 958 0104 00200 00032 800 5,0
2.1,1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 958 0104 00200 00032 850 5,0

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербургало 
организации и осуществлению деятельности по олене и попечительству за  
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 958 0104 00200 GO 850 000 1 500,6

2.1.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 958 □104 00200 GO 850 100 1 374,4

2.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 958 0104 00200 GO 850 120 1 374,4

2,1,1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 00200 GO 850 200 126,2
2.1.2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0104 00200 GO 850 240 126,2

2.1.1.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 958 0104 09200 GO 100 000 6,9

2.1.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0104 09200 GO 100 200 6,9

2.1.14.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 958 0104 09200 GO 100 240 6,9

2.1.2 Резервные фонды 958 0111 00000 00 000 000 50,0
2.1.2.1 Резервный фонд м естной  администрации 959 0111 07000 OOOS1 000 50,0
2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 958 0111 07000 00061 800 50,0
2.1.2.1.1.1 Прочие расходы 95В 0111 07000 00061 870 50,0
2.1.3 Д ругие общ егосударственны е вопросы 958 0113 09000 00 000 000 795,0

2.1.3.2 Формирование и размещ ение м униципального заказа 959 0113 09200 00071 000 350,0

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0113 09200 00071 200 350,0
2.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0113 09200 00071 240 350,0

2.1.3.2.2

Организация информирования, консультирования и содействия 
жителям муниципального образования по вопросам создания 
товариществ собственников жилья, советов многоквартирных 
домов, формирования земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома 958 0113 09200 00072 000 45,0

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0113 09200 00072 200 45,0
2.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0113 09200 00072 240 45,0

2.1.3.3

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов 
граждан по инициативе органов местного самоуправления, 
публичных слушаний и собраний граждан 958 0113 09200 00073 000 400,0

2.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0113 09200 00073 200 400,0

2.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0113 09200 00073 240 400,0

2.2
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 958 0300 00000 00 000 000 130,0

2.2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданской обороны. 953 0309 21900 00 000 000 130,0

2.2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способом защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способом защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий 958 0309 21900 00091 000 130,0



2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0309 21900 00091 200 130,0

2.2.1.1.1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0309 21900 01 210 240 130,0
2.3 Национальная экономика 958 0400 00000 00 000 000 241,0
2.3.1 Общеэкономические вопросы 958 0401 51000 00 310 000 201,0

2.3.1.1

Участие в организации и финансировании временного 
тр уд о устр о й ств а  несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 558 0401 51000 00101 ООО 201,0

2.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0401 51000 00101 200 201,0
2.3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0401 51000 00101 240 201,0
2.3.2 Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 958 0412 34500 00 ООО 000 40,0

2.3.2Л

Мероприятия по с о д е й ств и ю  развитию малого бизнеса на 
т е р р й т о р и и  муниципального образования 958 0412 345000 00121 000

40,0

2.3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных), нужд 958 0412 345000 00121 200

40,0

2.3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 953 0412 345000 00121 240

40,0

2.3 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 958 0500 31 107,3

2.3.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 958 0503 60000 00 000 000 31 107,3

2.3.1.1 Благоустройство придом территорий и дворовых территорий 958 0503 60000 00000 200 5 661,0

2.3.1.1

Текущий ремонт придом территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные 
дорожки 958 0503 60000 00131 000 3 840,1

2.4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 00131 200 3 840,1
2.4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 00131 240 3 840,1
2.4.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 958 0503 60000 00132 000 1 703,4
2.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 00132 200 1 703,4
2.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 00132 240 1 703,4

2.4.2.2.1

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого 
для благоустройства территории муниципального образования 958 0503 60000 00133 000

117,5

2.4.2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 00133 200 117,5
2.4.2.Z1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 00133 240 117,5

2.4.3
Благоустройство территории муниципального образования, 
связанному с обеспечением санитарного благополучия населения 958 0503 60000 00140 000 401,0

2.4.3.1 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 958 0503 60000 00141 000 350,0

2.4,3.11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 953 0503 60000 00141 200 350,0
2.4.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 00141 240 350,0

2.4.3.2

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального 
образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборку территорий. 958 0503 60000 00142 ООО 51,0

2.4,3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нуиод 958 0503 60000 00142 200 51,0
2.4.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 00142 240 51,0

2.4.4 Озеленение территории м униципального  образования 958 0503 60000 00151 000 1 373,1

2.4.4.1
Озеленение территории муниципального образования в 
соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 958 0503 60000 00151 000 1 174,1

2.4.4.11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 00151 200 1 174,1
2.4.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 00151 240 1 174,1

2.4.4.2

Организация санитарных рубок, а также удалению аварийных, 
больных деревьев и кустарников в отношении зеленых 
насаждений общего пользования местного значения 958 0503 60000 00152 ООО 199,0

2.4.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 00152 200 199,0
2,4.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 00152 240 199,0
2.4.5 Прочив мероприятия в области благоустройства 958 0503 60000 00160 000 765,0

2.4.5.1
О бустройство, содержание и уборка территорий детских 
площ адок 958 0503 60000 00161 000 765,0

2.4.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 00161 200 765,0
2.4.5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 00161 240 765,0



2.4.6

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территории за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 958 0503 60000 G3 160 000 12 907,2
2.4.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0503 60000 G3 160 200 12 907,2
2.4.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 G3 160 240 12 907,2

2.4.7

Расходы на благоустройство территории муниципального 
образования за счет субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 95В 0503 60000 S1 060 000 10 000,0

24.7.1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 958 0503 60000 S1 060 200 10 000,0

2.4.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0503 60000 S1 060 240 10 000,0

2.5 Образование 958 0700 290,0

2.5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 958 0705 42800 00 000 000 50,0

2,5.1.1

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждении, организации подготовки 
кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации о муниципальной 
службе 958 0705 42800 00181 000 50,0

2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0705 42800 00181 200 50,0
2.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0705 42800 00181 240 50,0
2,5.2 Молодежная политика 958 0707 00000 00 000 ООО 30,0
2.5.2.1 Молодежная политика и оздоровление детей 958 0707 43100 00 190 000 30,0

2.5.2.1.1

Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию граждан на территории муниципального 
образования 958 0707 43100 00191 000 30,0

2,5.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0707 43100 00191 200 30,0
2.5.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0707 43100 00191 240 30,0
2.5.3 Другие вопросы в области образования 958 0709 79000 00 100 ООО 210,0
2.5.3.1 Целевые программы муниципального образования 958 0709 79000 00 000 000 210,0

2.5,3.1

Целевая программа мероприятий по участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
те р ри то ри и  муниципального образования 958 0709 79100 00491 000 50,0

2.5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных [муниципальных) нужд 958 0709 79100 00491 200 50,0
2.5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0709 79100 00491 240 50,0

2.5.3,2

Целевая программа мероприятий по участию  в деятельности 
по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке установленных законодательством Санкт- 
Петербурга 958 0709 79200 00511 000 40,0

2.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0709 79200 00511 200 40,0
2.5.3.2.1.1 Иные закулки товаров, работ и услуг дпя муниципальных нужд 958 0709 79200 00511 240 40,0

2.5.3.4

Целевая программа мероприятий по участию  в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявлений на территории 
муниципального образования в форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и 
законодательством Санкт-Петербурга 958 0709 79300 00521 000 40,0

2.5.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0709 79300 00521 200 40,0
2,5.34.1,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0709 79300 00521 240 40,0

2.5.3.3 *

Целевая программе мероприятий по участию в формах, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга, в 
мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге 958 0709 79400 00531 000 40,0

2.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0709 79400 00531 200 40,0
2.5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0709 79400 00531 240 40,0

2.5.3.3

Целевя программа по участию в реализации мероприятий по 
охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного  дыма и последствий потребления табака на 
те р р и то р и и  муниципального образования 958 0709 79500 00551 000 40,0

2.5.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0709 79500 00551 200 40,0
2.5.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0709 79500 00551 240 40,0



2.6 Культура, кинематография 958 0800 2 063,0
2.6.1 Культура 958 0801 44000 00 ООО 000 2 063,0

2.6.1.1

Организация и  проведение м ест ны х и участ ию  в организации и 
проведении городских праздничны х и ины х зрелищ ны х  
мероприят ийна т еррит ориии м униципального образования 958 0801 44100 00201 000 913,0

2.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0801 44100 00201 200 913,0
2.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0801 44100 00201 240 913,0

2.6.1.2
Организация и проведение досуговы х мероприят ий для  
жит елей м униципального образования 95В 0801 44200 00561 000 1 150,0

2.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 0801 44200 00561 200 1 150,0
2.5,2.1.1.1 Иные закупки товароа, работ и услуг для муниципальных нужд 958 0801 44200 00561 240 1 150,0
2.7 Социальная политика 953 1000 7 878,1
2.7.1 Пенсионное обеспечение 958 1001 00000 00 000 000 365,7

2.7.1

Назначение, выплат а,перерасчет  ежемесячной доплат ы  за 
ст аж (общ ую  продолжит ельност ь) работ ы  (службы) в органах  
местного самоуправления к  т рудовой  пенсии по  ста р о сти , 
т рудовой  пенсии по инвалидност и, пенсии за вы сл угу  лет  
лицам, замещ авш им м униципальны е должност и, долж ност и в 
муниципальной служ бы  в органах мест ного самоуправления  
(далее-доплата к  пенсии), а та кж е  приост ановлению, 
возобновлению , прекращ ению вы плат ы  доплат ы  к  пенсии  е 
соот вет ст вии с заном Санкт-Петербурга 958 1001 50500 00231 000 365,7

2.7.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1001 50500 00231 300 365,7
2.7.1,1.1 П убл ичныенормативныесоциальныевыппатыгр ажданам 958 1001 50500 00231 310 365,7
2.7.2 Охрана семьи и детства 958 1004 51100 00 000 000 7 512,4

2.7.2.1

Расходы  за счет субвенций бюджетам внут ригородских  
муниципальны х  образований на исполнение органами местного  
самоуправления в Санкт-Петербурге от дельны х  
государст венны х полном очий Санкт-Петербурга по выплат е  
денежны х средст в на на содержание детей, находящ ихся под  
опекой или попечит ельст вом, и денежных средст в на 
содержание детей, переданны х на воспит ание в приемные  
семьи, в Санкт-Петербурге 958 1004 51100 G0 860 000 5 558,9

2.7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1004 51100 GO 860 300 5 558,9
2.7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 958 1004 51100 GO 860 310 5 558,9

2.7.2.2

Р асходы  за счет  субвенций бюджетам внут ригородских  
м униципальны х образований на исполнение органами местного  
самоуправления в Санкт-Петербурге от дельны х  
государст венны х полном очий Санкт-Петербурга по выплат е  
вознаграждения прием ны м  родит елям

958 1004 51100 GO 870 000 1 953,5
2.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 958 1004 51100 GO 870 300 1 953,5

2.7.2.2.1.1 Социальные выплатыгражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 958 1004 51100 GO 870 320 1 953,5
2.8 Физическая культура и спорт 958 1100 15,0
2.8.1 Массовый спорт 958 1102 51200 00241 000 15,0

2.8.1.1

Обеспечение условий для развит ия на т еррит ории  
муниципального образования ф изической культ уры  и 
массового спорта, организации и проведению  оф ициальны х  
ф изкульт урны х мероприят ий, ф изкульт урно- 
оздоровит ельны х мероприят ий и  спорт ивны х мероприят ий  
муниципального образования 958 1102 51200 00241 000 15,0

2.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 1102 51200 00241 200 15,0
2.8.1.1,1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 1102 51200 00241 240 15,0
2.9 Средства массовой инф ормации 958 1200 1 200,0
2.9.1 Периодическая печать и издательства 958 1202 45700 00 000 000 1 200,0

2.9.1.1

Расходы  по  учреж дению  печат ного средст ва м ассовой  
информации для опубликования муниципальны х правовы х  
актов, обсуждение проект ов м униципальны х правовы х  а ктов  
по вопросам  местного  значения, доведения до сведения  
жит елей м униципального образования оф ициальной  
инф ормации о социально-экономическом  и культ урном  
развит ии м униципального образования, о развит ии его 
общ ественной инф раст рукт уры и иной оф ициальной  
инф ормации 958 1202 45700 00251 000 1 200,0

2.9.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 958 1202 45700 00251 200 1 200,0
2.9.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 958 1202 45700 00251 240 1 200,0

ИТОГО РАСХОДОВ 66 866,9
С , ,  ~ -------- -- / у



П риложение 6
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25,12.2017 № 01-12/2017  

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 год»

Распределение бюджетных ассигнований
бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский по разделам , подразделам, целевым 

_______статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2018 год_______ _______ ______________

№ п/п Наименование статей
Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расходе
в

Сумма (тыс, руб.)

2018 ГОД

1 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 942,5

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 0102 00000 00 000 000 1 223,4

1.1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00011 000 1 223,4

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00011 100 1 223,4

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 00200 00011 120 1 223,4

1.2.

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 00000 00 000 000 1 177,4

1.2.1.

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам м естного  
самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00021 000 124,8

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 124,8

1.2.1,1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 00021 120 124,8
1.2.3 Аппарат представительного органа МО 0103 00200 00022 000 938,6

1.2.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00022 100 932,6

1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 00022 120 932,6

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00022 200 6,0

1.3,2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0103 00200 00022 240 6,0

1.2.4
Членские взносы на осуществление д еятел ьности  Совета муниципальных 
образований С-Пб 0103 09200 00441 000 114,0

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 114,0
1.2.4.1.1 Прочие расходы 0103 09200 00441 850 114,0

1.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 00000 00 000 000 20 696,7

1.3.1
Гпава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования) 0104 00200 00031 000 1 223,4

1.3.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 1 223,4

1.3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 00031 120 1 223,4

1.3.2
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 0104 00200 00032 000 17965,8

1.3.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 13 347,8

1,3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 00032 120 13 347,8

1.3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 4 613,0

1.3.2.2.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 0104 00200 00032 240 4 613,0

1.3.2.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 5,0
1.3.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 5,0

1.3.3

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству. 0104 00200 G0 350 000 1 500,6



1.3.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0 850 100 1 374,4

1.3.3.1Л Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 GO 850 120 1 374,4
1.3,3,2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 GO 850 200 126,2
1.3.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0104 00200 GO 850 240 126,2

1,3.4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
составлению протоколов об административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 09200 GO 100 000 6,9

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 GO 100 200 6,9

1.3.4,1.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нуэед 0104 09200 GO 100 240 6,9

1.4 Резервные фонды 0111 07000 00061 000 50,0
1.4.1 Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00061 000 50T0
1.4.11 Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 50,0
1.4.1,1.1 Прочие расходы . 0111 07000 00061 8 70 50,0
15 Другие общегосударственные вопросы 0113 09000 00070 000 795,0
1.5.2 Формирование и  размещение муниципального заказа 0113 09200 00071 000 350,0
1.5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 . 09200 00071 200 350,0
15.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 09200 00071 240 350,0

1.5.3

Организация информирования, консультирования и содействия жителям 
муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников 
жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома 0113 09200 00072 000 45,0

1.5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00072 200 45,0
1.5.3.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 09200 00072 240 45,0

2.1.3.3

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по 
инициативе органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний 
граждан 0113 09200 00073 000 400,0

2.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00073 200 400,0

2.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 09200 00073 240 400,0
2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 21900 00 000 000 130,0

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской обороны. 0309 21900 00090 000 130,0

2.1.1

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способом защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способом защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 0309 21900 00091 000 130,0

2.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 200 130,0

2,1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0309 21900 00091 240
130,0

3 Национальная экономика 0400 241,0

3.1 О бщ еэкономические вопросы 0401 51000 000100 ООО 201,0

3.1,1
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 51000 00101 000 201,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 201,0

3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0401 51000 02 311 240 201,0

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 345000 00120 000 40,0

3,3,1
Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 0412 345000 00121 000

40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 345000 00121 200

40,0

3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0412 345000 00121 240 40,0
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 31 107,3
4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 00000 00 000 000 31 107,3

БЛАГОУСТРОЙСТВО ПРИДОМОВЫХ И ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ 0503 60000 01 000 000 5 661,0

4.11.1
Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая 
проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 60000 00130 000 3 840,1

4.1.1.11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 3 840,1
4.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 00131 240 3 840,1
4.1.2 Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 60000 00132 000 1 703,4
4.12.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 200 1 703,4
4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 00132 240 1 703,4

4.1.3

Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства 
территории муниципального образования 0503 60000 00133 000

117,5

4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00133 200 117,5
4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 00133 240 117,5



4.14
Благоустройство территории муниципального образования, связанному с 
обеспечением санитарного благополучия населения 0503 60000 00141 000 401,0

4.14.1 Оборудование контейнерных площадок на дворовых территориях 0503 60000 00141 ООО 350,0
4.14.1.1 ' Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 350,0

4.1.4.1.1.1

Обеспечение чистоты и порядка на территории муниципального образования, 
включая ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора и 
уборку территорий. 0503 60000 00142 240 51,0

4.14.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00142 200 51,0
4.1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 00142 240 51,0
4.1.5 Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00150 000 1 373,1

4.1.5.1
Озеленение территории муниципального образования в соответствии с 
законодательством Санкт-Петербурга 0503 60000 00151 000 1 174,1

4.15.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 1 174,1

4.1.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 00151 240 1 174,1

4.1.6

Организация санитарных рубок, а также удалению аварийных, больных деревьев 
и кустарников в отношении зеленых насаждений общего пользования местного 
значения 0503 60000 00152 000 199,0

4.16.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 200 199,0
4.1.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 J 60000 00152 240 199,0

4.1.7
Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального 
образования 0503 60000 00161 000 765,0

4.17.1 Обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок 0503 60000 00161 000 765,0
4.17.11 ■ Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 . 200 765,0
4.1.7.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 00161 240 765,0

4.1.8

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территории за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000 G3 160 000 12 907,2

4.1.S.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 G3 160 200 12 907,2

4.1.В.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 G3 160 240 12 907,2

4.1.9
Расходы на благоустройство территории муниципального образования за счет 
субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 0503 60000 S1 060 000 10 000,0

4.1,9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 S1 060 200 10 000,0

4.1.9,1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0503 60000 S1 060 240 10 000,0
5 Образование 0700 290,0

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 00000 00 000 000 50,0

5.1.1,

Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений, организации подготовки кадров для 
муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации о муниципальной службе 0705 42800 00181 000 50,0

5.1.11 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 50,0

S.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0705 42800 00181 240 50,0
5.2 Молодежная политика 0707 30,0

5.2.1 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 43100 00190 000 30,0

5.2.1.1
Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан на 
территории муниципального образования 0707 43100 00191 000 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 200 30,0

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 43100 00191 240
30,0

5,3 Другие вопросы в области образования 0709 79000 00 000 000
210,0

5.2.2 Целевые программы муниципального образования 0709 79000 00 000 000
210,0

5.2.2,1

целевая программа мероприятий по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 0709 79100 00491 ООО 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79100 00491 200 50,0

5.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 7910000491 240 50,0

Б.2.2.2

Целевая программа мероприятий по участию в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке установленных 
законодательством Санкт-Петербурга 0709 79200 00511 000 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79200 00511 200 40,0

5.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 79200 00511 240 40,0

S.2.2.4

Целевая программа мероприятий по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также е минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений на территории муниципального образования в.форме и порядке, 
установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт- 
Петербурга 0709 79300 00521 000 40,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79300 00521 200 40,0
5.2.2.4.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 79300 00521 240 40,0

5.2.2.3

Целевая программа мероприятий по участию е формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, е мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт- 
Петербурге 0709 79400 00531 000 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79400 00531 200 40,0
5.2.2.3,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 79400 00531 240 40,0

5.2.2.3

Целевая программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья  
граждан от воздействия окружающего табачного дымы и последствий 
потребления табака на территории 0709 79500 00551 000 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00551 200 40,0
5.2.2.3,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 79500 00551 240 40,0
6 Культура, кинематограф ия 0800 2 063,0
6.1 Культура 0801 44000 00 000 000 2 063,0

6.1.1
Организация и проведению местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 44100 00201 000 913,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44100 00201 200 913,0

s.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 44100 00201 240 913,0

5.2.1.2
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 0801 44200 00561 000 1150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44200 00561 200 1 150,0

5.2,1.2,1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0801 44200 00561 240
1 150,0

7 Социальная политика 1000 7 878,1
7.1 Пенсионное обеспечение 1001 00000 00 000 000 365,7

7.1.1

Назначение, выплата,перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую  
продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления к  
трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности е 
муниципальной службы в органах местного самоуправления {далег-доплата к  
пенсии), а та кж е  приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты  
доплаты к  пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербург а 1001 50500 00231 000 365,7
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00231 300 365,7

7.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00231 310 365,7
7.2 Охрана семьи и детства 1004 7 512,4

7.2.1

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на исполнение органами местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на на содержание детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных 
на воспитание в приемные семьи, s Санкт-Петербурге 1004 51100 G0 860 000 5558,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 GO 860 300 5 558,9

7.2.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 GO 860 310 5 558,9

7.2.2

Расходы за счет субвенций бюджетам внутригородских муниципальных 
образований на исполнение органами местного самоуправления в Санкт- 
Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по 
выплате вознаграждения приемным родителям 1004 51100 GO 870 000 1 953,5
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 GO 870 300 1 953,5

7.2.2.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 GO 870 320 1 953,5
8 Ф изическая культура и спорт 1100 15,0
8,1 Массовый спорт 1102 51200 00240 000 15,0

8.1.1

Расходы по обеспечению условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры и массового спорта, организации и 
проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно- 
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 
образования 1102 51200 00241 000 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 51200 00241 200 15,0

В.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1102 51200 00241 240 15,0
9 Средства м ассовой инф ормации 1200 1 200,0
9.1 Периодическая печать и издательства 1202 45700 00 000 000 1 200,0

9.1.1

Расходы по учреждению печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов, обсуждение проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до 
сведения жителей муниципального образования официальной информации о 
социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации 1202 45700 00251 000 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 1 200,0

9.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 1202 45700 00251 240 1 200,0

ИТОГО РАСХОДОВ 66 866,9

Глава Местной администрации МО Введенский Т.Е.Поскребышева



Приложение?
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 N2 01-12/2017 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 год»

Распределение бю дж етны х ассигнований

бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 год по разделам и 
___________________________  подразделам классификации расходов

№ п/п Н аим енован ие статей Код раздела Код
подраздела

Сумма (тыс. руб.)

2017 ГОД

1 О БЩ ЕГО С УД А РС ТВ ЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 01 00 23 942 ,5

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1 223,4

1.2
Функционирование законодательных {представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 1177,4

1.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 20 696,7

1.4 Резервные фонды 01 11 50,0

1.5 Другие общегосударственные вопросы 01 13 795,0
2 Н ациональная б езопасность  и пр аво охранитель ная д еятел ьность 03 00 130,0

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 130,0

3 Н ациональная эконом ика 04 00 241 ,0
3.1 О бщ еэконом ические вопросы 04 01 201 ,0
3.2 Д р уги е  вопросы  в области национальной эконом ики 04 12 40,0
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 05 00 31107,3
4.1 Б ла гоу стр ойста о 05 03 31107,3

б Образование 07 00
280,0

S.1 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05

50,0

5 .2 Молодежная политика 07 07 30,0

5.3 Другие вопросы в области образования 07 09 200,0

6 Культура, кинематография 08 00 2 063,0

6.1 Культура ■ . 03 01

2 063,0

7 С оциал ьная политика 10 00 7  878,1
7.1 Пенсионное обеспечение 10 01 365,7

7.1.1 Охрана семьи и детства 10 04 7 512,4
8 Ф изическая культура и спорт 11 00 15,0
8,1 Массовый спорт 11 02 15,0
9 С ред ства массовой инф ормации 12 00 1 200 ,0
9.1 Периодическая печать и издательства 12 02 1 200,0

ИТОГО РАСХОДОВ 66 856,9

Глава Местной администрации М О  Введенский Т.Е,Поскребышева



ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к Решению Муниципального Совета МО Введенский от 25.12.2017 г. № 01-12/2017. 

«Об утверждении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Введенский на 2018 года

ИСТОЧНИКИ * -------    —  —
внутреннего финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Введенский на 2018 год

Код Наименование

Сумма
(тыс.
руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 363,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 66 503,2
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 66 503,2
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 66 503,2
958 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 66 503,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
66 866,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 66 866,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 66 866,9

958 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения 66 866,9

000 01 00 00 00 00 0000 000
Итого источников внутреннего 

финансирования: 363,7

Глава местной администрации МО Введенский СО Т.Е, Поскребышева


